

POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.p.A.: IL CDA APPROVA I RISULTATI DEL III TRIMESTRE 2003.

FATTURATO CONSOLIDATO IN CRESCITA DEL 21% RISPETTO AL III TRIMESTRE 2002, A SEGUITO DELL'ACQUISIZIONE DI LITOGRAFIA SPADA

CRESCITA DELL'8% DEL FATTURATO DELLA CAPOGRUPPO

In data odierna il Consiglio di Amministrazione di Poligrafica S. Faustino S.p.A., società quotata al Nuovo Mercato di Borsa Italiana attiva nei servizi avanzati di comunicazione, ha approvato la relazione sull'andamento della gestione del terzo trimestre 2003.

Il gruppo presenta vendite pari a 7.67 milioni di Euro evidenziando un incremento del 21% rispetto al terzo trimestre 2002 (6.33 milioni di Euro) imputabili essenzialmente al consolidamento di Litografia Spada (0.87 Euro ml), società recentemente acquisita (17 aprile 2003) specializzata nella produzione di etichette pregiate.

Il margine operativo lordo trimestrale (EBITDA) è pari a € 0.59 milioni (€ 0,88 milioni nel III trimestre 2002) ed è pari a 2,17 milioni di euro al 30 settembre 2003 (2.73 milioni di euro alla fine del III trimestre dell'esercizio precedente); l'incidenza dei servizi per le lavorazioni esterne ha rilevato un incremento dovuto alla variazione delle tipologie produttive richieste dal mercato.

L'EBIT del III trimestre 2003 è negativo di 0.25 milioni di Euro (positivo di 0,03 milioni di euro nel III trimestre 2002).

Durante il terzo trimestre 2003 gli investimenti ammontano complessivamente a € 0,26 milioni: € 0,21 milioni in immobilizzazioni immateriali per l'implementazione di nuovi software gestionali e per lo sviluppo di Cantoalto e € 0,05 milioni in immobilizzazioni tecniche.

La posizione finanziaria netta consolidata è pari ad un indebitamento complessivo di € 3.98 milioni sostanzialmente invariata rispetto al trimestre precedente (€ 4,00 milioni al 30 giugno 2003).

La Capogruppo, Poligrafica S. Faustino S.p.A., ha realizzato nel III trimestre vendite pari a 6,68 milioni di euro in crescita dell'8% rispetto al III trimestre 2002 (6,18 milioni di euro). Le vendite sul mercato estero hanno inciso per il 12% sul fatturato e ammontano nel trimestre a 0.82 milioni di Euro.

L'incremento delle vendite, in una situazione altamente concorrenziale, è stato accompagnato da un incremento dell'incidenza dei consumi e dei servizi per lavorazioni esterne; il margine operativo lordo (EBITDA) è pari a € 0,65 milioni, in riduzione rispetto al III trimestre 2002 (€ 0,94 milioni).

Il risultato operativo (EBIT) trimestrale è positivo e pari a € 0,004 milioni (era pari a Euro 0,19 milioni nel 2002), dopo leasing finanziari per € 0,25 milioni e dopo ammortamenti pari a € 0,39 milioni.

Grazie al contributo di componenti finanziarie e straordinarie positive il risultato ante imposte è pari a 0,09 Milioni di Euro (0,11 nel III trimestre 2002).

La posizione finanziaria netta della capogruppo è pari ad un indebitamento complessivo di euro 2,96 milioni al 30 settembre 2003, in miglioramento rispetto alla fine del II trimestre 2003 (3.34 milioni di euro)

Alberto Frigoli, Presidente di Poligrafica San Faustino, ha così commentato: " *L'andamento dei primi 9 mesi del 2003 conferma la persistente situazione di stasi del mercato pubblicitario. L'aumento dei volumi di vendita e l'innovazione di processo e di prodotto, condurranno il Gruppo ad un parziale recupero della marginalità operativa, anche se solo una ripresa del mercato pubblicitario e dei consumi potrà portare a risultati positivi.*"

Poligrafica San Faustino (Reuters: PSF MN) società quotata al Nuovo Mercato, è un'azienda grafica e di servizi avanzati di comunicazione, con sede a Castrezzato (Bs).

La società opera in due aree strategiche di business strettamente interrelate: l'area tradizionale e il New Business (Cantoalto).

Core business della società è la produzione di packaging flessibile e stampati promo-pubblicitari a questa divisione si affianca quella internet (Mediattiva) specializzata nell'offerta di servizi multimediali.

Allegato:

⇒ Stato Patrimoniale Consolidato relativo al terzo trimestre 2003

⇒ Conto Economico Consolidato relativo al terzo trimestre 2003

PROSPETTI CONTABILI CONSOLIDATI

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

CONSOLIDATO	30/09/03	30/06/03
	Euro/000	Euro/000
Attività a breve		
Cassa e banche	914	1.473
Crediti vs clienti	11.638	12.332
Giacenze di magazzino	3.966	3.976
Altre attività a breve	923	857
Totale attività a breve	17.441	18.638
Attività immobilizzate		
Immobilizzazioni materiali	6.962	7.258
Immobilizzazioni immateriali	2.359	2.395
Immobilizzazioni finanziarie	258	453
Totale attività immobilizzate	9.579	10.106
Totale attività	27.020	28.744
Passività a breve		
Debiti verso Banche	2.307	2.706
Fornitori	4.994	5.878
Debiti per imposte	210	279
Altri debiti	1.910	1.987
Totale passività a breve	9.421	10.850
Passività a M/L termine		
Finanziamenti M/L termine	2.582	2.769
Fondo TFR e altri fondi a M/L	2.140	2.072
Totale passività a M/L termine	4.722	4.841
Totale passività	14.143	15.691
Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.644	4.644
Riserve	8.540	8.540
Risultato di periodo (*)	(307)	(131)
Totale patrimonio netto	12.877	13.053
Totale passività e netto	27.020	28.744

(*)= il risultato infrannuale è al lordo di imposte

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

CONSOLIDATO Euro/000	III Trim.03	III Trim.02
Vendite	7.673	6.331
Altri ricavi e proventi	179	95
Ricavi	7.852	6.426
Consumi	1.863	1.287
Servizi	3.014	2.348
Locazioni passive	34	13
Oneri diversi di gestione	459	332
Costi della produzione	5.370	3.980
Valore aggiunto	2.482	2.446
Personale	1.894	1.568
Margine operativo lordo (EBITDA)	588	878
Leasing finanziari	340	305
Ammortamenti e svalutazioni	500	544
Risultato operativo (EBIT)	(252)	29
Proventi e oneri finanziari	39	(48)
Risultato ante gest. straordinaria e imposte	(213)	(19)
Proventi (oneri) straordinari	37	(52)
Risultato prima delle imposte	(176)	(71)